

INFORMACJE PRASOWE

07/10/2022 14:19, aktualizacja: 18/10/2022 12:49 | Zamieścił: Anna Groszyk-Książak

Program Polska Wschodnia także dla Mazowsza!



Dobra informacja dla Mazowsza. Komisja Europejska przyjęła właśnie program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027. – Dzięki naszym staraniom o podział statystyczny Mazowsza, nasz region po raz pierwszy od wejścia Polski do Unii Europejskiej skorzysta z tych środków – podkreśla marszałek Adam Struzik. To dodatkowe ok. 400 milionów euro.

Zadowolona z decyzji Komisji Europejskiej nie kryje również członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. – Po latach starań biedniejsze regiony województwa mazowieckiego otrzymają dodatkowe wsparcie. Te środki pomogą w realizacji wielu potrzebnych projektów. To bardzo dobra wiadomość, zwłaszcza w dobie szalejącej inflacji i cen. Wiele samorządów bez wsparcia ze środków zewnętrznych, niestety, nie będzie w stanie realizować części inwestycji.

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 do wykorzystania jest 2,6 mld euro z funduszy europejskich. Z programu skorzystać będzie sześć najbardziej potrzebujących regionów Polski – lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie oraz, po raz pierwszy, mazowieckie – część regionalna. Jest to możliwe dzięki wieloletnim staraniom samorządu województwa mazowieckiego o statystyczny podział Mazowsza na dwa regiony – mazowiecki regionalny oraz warszawski stołeczny.

Z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej będą mogły skorzystać gminy, powiaty, przedsiębiorcy oraz instytucje z Mazowsza (z wyjątkiem Warszawy oraz dziewięciu okolicznych powiatów). Oznacza to dodatkowe fundusze do wykorzystania w najbliższych latach, które będzie można przeznaczyć m.in. na wsparcie małych i średnich przedsiębiorców, poprawę

klimatu na terenach miejskich, poprawę dostępności transportowej makroregionu oraz ochronę przyrody przez zachowanie jej bioróżnorodności i rozwijanie turystyki w zgodzie z naturą.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Załączniki:

[22 10 07 IP_Program Polska Wschodnia także dla Mazowsza \(003\).docx](#)

Preview



Close

Rozmiar: 110.69 KB, DOCX

[3 kopia.png](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.9 MB, PNG

[mp3_Janina_Ewa_Orzełowska_członek_zarządu_województwa_mazowieckiego.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.2 MB, MP3

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl